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Remissyttrande: Ny myndighetsstruktur för finansie-
ring av forskning och innovation (SOU 2023:59) och 
Statlig forskningsfinansiering (SOU 2023:19), 
U2023/02898 
Regeringskansliet har anmodat Högskolan Väst att yttra sig över rubricerade utred-
ningar. Yttrandet bygger på synpunkter från vicerektor och chefen för Grants- and 
Innovation Office och har fastställts av rektor efter föredragning i högskolans led-
ningsgrupp. 

Högskolan Väst ställer sig generellt positiv till utredningens förslag om en ny struktur 
och organisering av myndighetsstrukturen för finansiering av forskning och innovat-
ion. Vi anser att förslaget är genomtänkt och väl underbyggt, och ser flera fördelar 
med de föreslagna förändringarna. 

Förslaget med tre nya myndigheter, Vetenskapsmyndigheten, Myndigheten för strate-
gisk forskning och Innovationsmyndigheten, kommer att skapa en mer effektiv och 
ändamålsenlig struktur för forsknings- och innovationsfinansiering. Att minska anta-
let myndigheter och införa gemensamma plattformar för ansökningar och rapporte-
ring kan förenkla administrationen och underlätta forskarnas arbete, vilket är mycket 
välkommet. 

Högskolan Väst föredrar utredningens förslag om tre nya myndigheter framför det 
alternativa förslaget med två myndigheter. De tre myndigheterna kommer att ge en 
mer ändamålsenlig och flexibel struktur för att stödja och främja forskning och inno-
vation. 

För Högskolan Väst, som bedriver både grund- och tillämpad i samverkan med nä-
ringsliv och offentlig verksamhet, är det positivt att förslaget med reducerat antal 
myndigheter ändå innebär en fortsatt balans mellan stödet till grundforskning och 
stöd till forskning i samverkan med det omgivande samhället. Det är viktigt för att vi 
ska kunna möta framtidens förändringar och samhällsutmaningar. 
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Högskolan saknar dock tydlighet kring till hur den föreslagna organiseringen kan 
stödja forskning som särskilt fokuserar komplexa samhällsutmaningar, de globala 
hållbarhetsmålen och inte minst livslångt lärande. Förutsättningar att stödja forskning 
och innovation som främjar mång- och tvärvetenskaplig forskning bör också lyftas 
fram tydligare. 

Vi ser även positivt på att forskare och forskargrupper får stort inflytande genom Ve-
tenskapsmyndigheten, vilket är avgörande för stöd till den fria forskningen och främ-
jande av vetenskaplig excellens. Högskolan Väst vill understryka vikten av att dokto-
rander och unga forskare ges fortsatt goda möjligheter till finansiering, och att den 
nya strukturen stödjer detta. Det är inte tydligt uttryckt i förslaget.  

Förslagen om förenklingar avseende samfinansiering och enhetliga regler för indi-
rekta kostnader är också mycket välkomna och förväntas minska administrativa bör-
dor. Vi instämmer med utredningens tydliga ambition att optimera fördelningen av 
forskningsmedel, vilket kommer gynna forskning och innovation i högre grad. 

Vi ser positivt på att Vetenskapsmyndigheten finansierar infrastruktur genom medel 
för utrustning. Högskolan Väst bedriver stor andel forskning i samverkan med det 
västsvenska näringslivet och en excellent infrastruktur är central för att utveckla, be-
hålla och kompetensutveckla internationellt konkurrenskraftig forskning.  

Den nya organiseringen väcker frågor om forskningsförutsättningarna för mindre 
ämnen, exempelvis utbildningsvetenskap med inriktning mot skolforskning. Högsko-
lan Väst befarar att dessa kan riskera att hamna i skuggan av andra ämnen, och sår-
barheten är uppenbar. Finns det möjlighet att överväga integrering av dedikerade 
kommittéer/ämnesråd inom ramen för Vetenskapsmyndigheten för att stödja den 
här typen av områden? Det är viktigt att de olika ämneskompetenserna i de nuva-
rande forskningsråden fortsatt tas tillvara.  
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